HỘI CHỮ THẬP ĐỎ VIỆT NAM

TỈNH PHÚ THỌ

______________________________

Số:  92/CV-CTĐPT

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_______________________________________________________

Phú Thọ, ngày 15 tháng 7 năm 2014

Kính gửi: Hội Chữ thập đỏ các huyện, thành, thị

Thực hiện Công văn số 572/TƯHCTĐ-CSSK ngày 23/6/2014 của Trung ương Hội Chữ thập đỏ Việt Nam về việc triển khai Thông tư số 17/2014/TT-BYT ngày 02/6/2014 của Bộ Y tế.
Ban Thường vụ Hội Chữ thập đỏ tỉnh gửi Thông tư số 17/2014/TT-BYT ngày 02/6/2014 của Bộ Y tế về Quy định việc cấp giấy phép hoạt  động đối với trạm, điểm sơ cấp cứu chữ thập đỏ và việc huấn luyện sơ cấp cứu Chữ thập đỏ đến các huyện, thành, thị Hội (có văn bản photo gửi kèm).
Để triển khai thực hiện có hiệu quả, Ban Thường vụ Hội Chữ thập đỏ tỉnh đề nghị các huyện, thành, thị Hội triển khai các nội dung sau:

1. Tiến hành rà soát, kiện toàn các trạm, chốt sơ cấp cứu (tổ cứu hộ, cứu nạn) đang hoạt động do Hội chữ thập đỏ quản lý theo quy định tại Thông tư.
2. Chủ động phối hợp với Phòng Y tế và các ngành chức năng tại địa phương để hoàn thiện thủ tục, thẩm định hồ sơ và lập hồ sơ đề nghị cấp giấy phép hoạt động đối với trạm, chốt sơ cấp cứu do Hội Chữ thập đỏ quản lý đủ điều kiện hoạt động theo nội dung quy định tại Thông tư.
3. Tích cực vận động nguồn lực để hỗ trợ các trạm, điểm chốt sơ cấp cứu do Hội Chữ thập đỏ quản lý mua bổ sung trang thiết bị sơ cấp cứu và hàng năm tổ chức huấn luyện sơ cấp cứu cho người dân tại cộng đồng và Tình nguyện viên cấp I, II theo quy định tại Thông tư.
Báo cáo định kỳ 6 tháng, 1 năm kết quả thực hiện về Hội Chữ thập đỏ tỉnh (Phòng CSSK, TTN, TNV) để tổng hợp.
Thông tin chi tiết, liên hệ đ/c Nguyễn Thị Thường – Phó Trưởng Phòng CSSK, TTN, TNV Hội Chữ thập đỏ tỉnh, điện thoại: CQ: 0210.3910.309; DĐ: 0914531407.
	Nơi nhận:

- Ban CSSK TW Hội (để b/c);

- Sở Y tế (để p/h);
- 13 HTT Hội (để t/h);

- BTV Hội CTĐ tỉnh (để c/đ);
- Quản trị Website (đăng VB);

- Lưu: VT, Phòng CSSKTTN.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

(đã ký)
Vũ Thị Minh Tâm